

図4 表示のイメージ(案)① 即席カップめん

現行制度に基づく表示例

●品名:即席カップめん ●原材料名:油揚げめん[小麦粉、パーム油、食塩、たん白加水分解物、しょうゆ(大豆・小麦を含む)、大豆食物繊維]、砂糖、ウスターソース(りんご・大豆を含む)、キャベツ、異性化液糖、食塩、なたね油、純製ラード(豚肉を含む)、味付肉そぼろ(豚肉・大豆・卵・鶏肉・小麦を含む)、トマトペースト、紅しょうが、オニオンパウダー、フライドガーリックパウダー(大豆・小麦を含む)、マンゴーチャツネ(小麦・りんごを含む)、フルーツペースト、脱脂粉乳、ポークエキス(大豆・小麦を含む)、加工でん粉、カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、炭酸カルシウム、酸味料、酒精、かんすい、香料、セルロース、乳化剤、増粘剤(キサンタンガム)、クチナシ色素、酸化防止剤(ビタミンE、ローズマリー抽出物)、ビタミンB₂、ビタミンB₁ ●内容量:129g(めん100g) ●賞味期限:外装フィルムの側面に記載 ●保存方法:においが強いもののそばや直射日光を避け、常温で保存してください。 ●販売者:△△△株式会社 CAA △△県△△市△△

栄養成分表示	
1食分(129g)当たり	
エネルギー	549kcal
たんぱく質	9.9g
脂質	21.5g
炭水化物	79.0g
ナトリウム	2.0g

賞味期限 2012.12.15

①案に基づく表示例

●品名:即席カップめん ●原材料名:小麦粉(小麦(オーストラリア産、カナダ産、その他))、砂糖(さとうきび(タイ産、ブラジル産、その他))、ウスターソース(りんご・大豆を含む)、キャベツ、パーム油、食塩、たん白加水分解物、異性化液糖、食塩、なたね油、純製ラード(豚肉を含む)、味付肉そぼろ(豚肉・大豆・卵・鶏肉・小麦を含む)、トマトペースト、紅しょうが、しょうゆ(大豆・小麦を含む)、大豆食物繊維、オニオンパウダー、フライドガーリックパウダー(大豆・小麦を含む)、マンゴーチャツネ(小麦・りんごを含む)、フルーツペースト、脱脂粉乳、ポークエキス(大豆・小麦を含む)、製造用剤(加工でん粉、かんすい)、着色料(カラメル色素、クチナシ色素、ビタミンB₂)、調味料(L-アスパラギン酸ナトリウム)、栄養強化剤(炭酸カルシウム)、酸味料(L-酒石酸)、保存料(酒精)、香料(ビタミンB₁、△△、△△)、増粘剤(セルロース、キサンタンガム)、乳化剤(植物レシチン)、酸化防止剤(ビタミンE、ローズマリー抽出物) ●内容量:129g(めん100g) ●賞味期限:外装フィルムの側面に記載 ●保存方法:においが強いもののそばや直射日光を避け、常温で保存してください。 ●販売者:△△△株式会社 △△県△△市△△ (お問合せ先 電話00-0000-0000) ●製造者:×××株式会社 ××工場 ××県××市××

栄養成分表示 1食分(129g)当たり	
エネルギー	549 kcal
たんぱく質	9.9 g
脂質	21.5 g
炭水化物	79.0 g

飽和脂肪酸	○ g
トランス脂肪酸	○ g
コレステロール	○ mg

賞味期限
2012.12.15

②案に基づく表示例

●品名:即席カップめん ●原材料名:小麦粉、砂糖、ウスターソース、キャベツ、パーム油、食塩、たん白加水分解物、異性化液糖 ほか ●添加物名:製造用剤、着色料、調味料、栄養強化剤、酸味料、保存料、香料、増粘剤 ほか ●賞味期限 外装フィルムの側面に記載 ●保存方法:においが強いもののそばや直射日光を避け、常温で保存してください。 ●内容量:129g(めん100g) ●商品責任者:△△△株式会社(お問合せ先 電話00-0000-0000) ●製造者:×××株式会社 ××工場 ××県××市××

栄養成分表示	
1食分(129g)当たり	
エネルギー	549kcal
ナトリウム	2.0g
脂質	21.5g
炭水化物	79.0g
たんぱく質	9.9g

表示欄記載以外の原材料及び添加物はこちらからご確認ください。



本製品に含まれるアレルギー物質

卵、乳、小麦、大豆、りんご、豚肉、鶏肉

賞味期限 2012.12.15

品名	即席カップめん
原材料名	小麦粉、砂糖、ウスターソース、キャベツ、パーム油、食塩、たん白加水分解物、異性化液糖、食塩、なたね油、純製ラード、味付肉そぼろ、トマトペースト、紅しょうが、しょうゆ、大豆食物繊維、オニオンパウダー、フライドガーリックパウダー、マンゴーチャツネ、フルーツペースト、脱脂粉乳、ポークエキス
添加物名	製造用剤(加工でん粉、かんすい)、着色料(カラメル色素、クチナシ色素、ビタミンB ₂)、調味料(L-アスパラギン酸ナトリウム)、栄養強化剤(炭酸カルシウム)、酸味料(L-酒石酸)、保存料(酒精)、香料(ビタミンB ₁ 、△△、△△)、増粘剤(セルロース、キサンタンガム)、乳化剤(植物レシチン)、酸化防止剤(ビタミンE、ローズマリー抽出物)
...	...
...	...